Cum hac dispositione dictus Franciscus ultimum diem clausit extremum, & illius virtute Laurentius accepit possessionem bonorum, & per ejus obitum successit ejus filius Franciscus Romeu, qui nuptias contraxit, cum Maria da Silva, & ex matrimonio utriusque, nata fuit filia Elisabet Maria, quæ supervixit, & post mortem patris bona venerunt in judicium divisorum, & dictæ Elisabet adjudicata fuerunt, & cum è vita cederet absque filiis, filius Philippæ da Costa Bernardus da Silva Cabral, vult petere dicta bona, ut maioratus, & propter perpetuitatem fideicōmissi ad eum transmissibilis ex defecitu filiorum Elisabet, vult succedere virtute substitutionis, & perpetuitatis fideicōmissi, ad hoc ut centeretur erectus maioratus. Et videbatur dicendum, ita esse judicandum, quia cum testator digressus fuisse ad plures gradus substitutionis ordine successivo, repetitur conditio sine liberis posita primo vocato cæteris substitutis ad perpetuitatem inducendam, ex conjecturata mente defuncti, L. cum pater § ab instituto ff. leg. 2. unic. §. 2. & §. ne autem Cod. caduc. toll. Gam. dec. 224. num. 4. 13. & 15. Egyd. in L. Titia p 3 num 30. & 31. Molin. lib. 1. de primogen. cap. 6. num. 16. 18. & 28. Reynos. observ. 64. num. 33. & 37. & ibi Add. Rovit. conf. 34. n. 2. & ibi Altimarus in observat. n. 14. Rosa consult. 40 per tot. & 42.

A consilio enim 21. Oldrad. receditur ex 57. conjecturis perpetuitatis, Farin. dec. 181. n. 4. & 5. & ibi explicat cum aliis Castill. lib. 4. contr. cap. 9. num. 36. & lib. 5. cap. 89. num. 27. & seqq. Rovit. conf. 34. num. 2. eleganter exornat Rosa consult. 40 per tot.

Quando enim dispositio habet tractum successivum, non sufficit momentaneum implementum, sed requiritur perseverantia; & conditio si sine liberis opposita primo cæntetur repetita, in cæteris substitutis, & descendenteribus, Greg. Lop. in L. 2. tit. 15. part. 2. verb. El mas propinquu, Molin. ubi supra, Mier. de maior. 2. p. q. 12. vers. fortius dico, & vers. Ego, Menoch. lib. 4. præf. 69. n. 11. ad fin. vers. ex prædict. & conf. 1195. num. 17. vers. quart. Thesaur. dec. 96 Rot. apud Farin. dec. 195. n. 14. p. 1. in noviss. Anell. Amat. conf. 100. n. 31.

Quæ conjecturæ inveniuntur, & deducuntur ex nostra dispositione. Nam cum testator fuisse digressus ad plures gradus substitutionum, videtur dicendum institutum esse maioratum, & fideicōmissum perpetuum, ut late disimus forens. cap. 4. num. 207. Fusar. q. 480. numer. 49. & 55. Leon. dec. Valent. 60. n.

Secunda conjectura elicitur ex verbis relatis, ex quibus inducitur substitutio compendiota, *Gloss. magna in L. ex testamento Cod. de testament. militis. Bart. in L. Centurio n. 9. ff. vulgar. Menoch. conf. 325. lib. 4. numer. 6. Castill. dec. 132. num. 33. Valasc. conf. 54. num. 4. Censal. ad Peregrin. art. 34. num. 1. eleganter exornat Rosa consult. 40. per tot.*

Et in dicta substitutione compendiota, comprehenditur etiam vulgaris, id est, ut capiat à primo instituto, casu, quo medii gradus caducentur cum fideicōmisiaria, id est, ut substitutus capiat per fideicōmisiariam ab antecedente substituto, casu, quo ipse succedat, & postea decedat sine liberis, *Bart. in d. L. Centurio num. 32. Peregrin. de fideicōmiss. art. 34. n. 14. Valasc. conf. 54. num. 4. Fontanell. dec. 41. n. 6.*

Et etiam pupillaris in verbis relatis datur, in qua idem procedit, *Ord. lib. 4. tit. 87. §. 12. Gom var. p. 1. cap. 7. Cost. in cap. si pater p. 1. in princip. n. 13.*

Et quæcumque substitutiones, de quibus agitur, comprehenduntur sub compendiota, ex qua conservatur natura rei ad hoc, ut unaquæque producat effectum in suo casu, ac si simpliciter, & de per se contineretur, scilicet, vulgaris, ad hoc ut substituti succedant in casu præmortientia, & fideicōmisiaria ex qua succedatur post agnatum legatum, *Menoch. conf. 326. n. 101. Trentaciq. lib. 4. cap. 7. Fusar. q. 499.*

Et in his terminis inducitur fideicōmissum reciprocum, & perpetuum, ut multis tradit *Fusar. q. 480. num. 72 & num. 91. vers. secundus casus, late Rosa d. consult. 42. n. 3 & seqq. & per tot.*

Tertia conjectura deducitur, ex qualitate bonorum relictorum, quia erant una Villa, & domus magnæ, ex qua censetur testatorem voluisse, ut non extingueretur fideicōmissum, per superexistentiam liberorum gravati, sed in omnibus repeti conditionem, si sine filiis, ut talia bona in familia remaneant, ut respondit *Paul. de Castr. conf. 344. numer. 2. vers. Nam istud, Menoch. conf. 1195. numer. 20 & 21. Fusar. d. q. 480. numer. 76 & 77. Leon. dec. Valent. 60. num. 11. observ. ad Rovit. conf. 34. n. 17. Rosa conf. 40. num. 6. & 9 & optimo n. 20.*

Quarta conjectura probatur, quia positi in conditione habent vocationem dispositi-
vam, & in hoc casu non procedit *conf. 21. Old. ad.* quia si descendentes sunt vocati, in-
dicta est successiva substitutio, & successi-
vum gravamen inter eos, ut unus alteri per-
petuo restituat hæreditatem, & primo mo-
tiente cum liberis non potest fideicōmissum,

aut maioratum expirare, *Molin. d. cap. 6. num. 18. & alii citati num. 571. & probat Rosa d. consult. 40. num. 12. & seqq. & consult. 42. n. 24. & seqq. & ita tradunt in specie citati à Rovit. conf. 34. n. 2.*

Quinta conjectura est manifesta, ex prohibi-
tione deductionis quartæ Trebellianicæ, ex
qua testator voluit, se velle hæredem teneri
restituere rem integrum substituto, ut tenet
*Menoch. lib. 4. præf. 68. num. 15. Leon. dec. Va-
lent. 60. n. 12. de ratione Rosa conf. 40. n. 8.*

Sexta conjectura deducitur ex verbis: *Por-
morte de todos vā a Misericordia:* ex quibus
comprehenduntur omnes ordine successivo,
ad hoc ut post omnium mortem pertineant
bona ad locum pium, in quo tantummodo
bona remanere debent libera ex dictis *d. Cast.
1. 2. contr. c. 22. n. 44. & seqq. & l. 5. c. 93. §. 1.
& seqq.* Et posita in fine refertur ad antece-
dencia *Molin. lib. 1. cap. 13. n. 29. Men. cal. 64. n.
21. Rosa conf. 40. n. 16.*

Septima ex perpetuitate inducta, *ex Fusar. q. 480. num. 63. quæ inducitur ex verbis, todos, L. hoc articulo ff. hæred. instit. Menoch. conf. 156. n. 13. Surd. dec. 265. n. 30. Rosa conf. 40. n. 6.*

Alias conjecturas vide *per Fusar. q. 480. n. 63. per tot Leon. dec. Valent. 60. num. 1. & seqq. Altimar. in observ. ad Rovit. conf. 34. numer. 14. & seqq. eleganter Rosa consult. 40. per tot.*

Sed his non obstantibus contrarium re-
solvi, tum ex dictis num. 472. & seqq. tum
etiam, quia gravatus restituere fideicōmissum,
cum cōditione si sine liberis decesserit,
sufficit, quod nascantur, & si post mortem pa-
tris moriantur, ut substitutum excludant à
fideicōmissio reliquo hac conditione, etiam si
sit substituta Ecclesia, vel locus pius, ut *mul-
tis juribus. & DD. diximus forens. cap. 4. num.
35 & 36. & quinque legibus probat Peregr.
de fideicōmiss. art. 29. num. 13. & iti fortiori
casu contra nepotem, est text. in L. i. Cod. de
cond. insert. & est text. elegans, & expressus*
etiam intervenientibus conjecturis perpetui-
tatis in *Auth. de reslit. fideicōmiss. tit. 9. coll. 9.*
& per hunc respondens ad contraria est vi-
dendus *idem Peregr. d. art. 29. num. 38. ubi
multos refert, & secundum hanc authenti-
cam iudicatum refert Gloss. Parisiensis quam
refert Ramon. conf. 100. num. 97. Cutel. dec.
28. num 54. ubi etiam iudicatum testatur, &
etiam sunt videndi, quos refert *Fusar. q. 480.
& ultra eos Marth. de success. leg. p. 4. q. 21.
art. 4. n. 14. & seqq. Rovit. conf. 34. Bardelon.
conf. 13. num. 18 & conf. 93. Surd. conf. 554.
Castill. tom. 5. cap. 86. Add. ad Molin. lib. 1.
cap. 6. num. 16. & 17. Cassanat. conf. 4. num. 116.
Leon.**

Leon. dec. 60. Aponte dec. 39. Merlin. dec 97.

587 Ratio est, quia fideicommissi nostri verba respiciunt tantum casum, quo instituti cederent sine filiis, ergo eo ipso quod ipsi deceperunt cum filiis, est expiratum fideicommissum, nec est curandum de contemplatione familie, nam ipsa est contemplata in casu mortis gravatorum sine filiis tantum, & sic non debet extendi ad casum, quo mortui sint cum filiis, ut tenet *Altimar. in observ. ad Rovit. conf. 34. num. 1.* ubi explicat, & ampliat multis modis, ex *Menoch. conf. 12. 16. ubi refert 33. Authores pro hac opinione, Cas- san. conf. 2. num. 41. & 42. Galeot. lib 2. con- tr. 24. 25. & 26. Thoro vot. 97. lib 2. Sperel. dec 151. lib. 2. Marant. respons. 12. num. 5. & 82. Andreol. conf. 289. Fusar q 480 num. 22. Ramon. conf. 100. num. 87. & 95. Caren. resol 252. Cyriac. contr. 281. num. 47. 53. 56. Redenasc. conf. 30. num. 54. Castill lib 5. cap. 92. num. 5. 12. & 15. Cirroch. forens. cap. 61. n 61. Giovani conf. 97. num. 9. Botiller de suc- cess. ab intest. theorem. 3. num. 38. Mart. de success. leg. 4. p. q. 21. art. 4 numer. 12. & 13. Marota forens. cap. 12. num. 3. Capyc. Latr. dec. 108. n. 14 & dec. 146 n. 1.*

588 Et in nostris terminis, vocatus, seu substitutus, sub conditione si primus institutus non habuerit liberos, non potest succedereliberis existentibus, vel quatenus durat spes eos habendi, L. Lucius ff. bæred. instit. L. ex facto §. quis autem ff. ad Trebel. per quæ jura id dixit Bart. in L. liberorum num. 18 ff. verbis sign. & pro ista Bart. doctrina est text. in L. inter agnatos §. fin. ff. und. leg. cum aliis ponderatis per Molin lib 3. de primog. cap. 10. num 20. Fontanel. de part. nupt. 2. p. claus 6. gloss 3. num 24. optime Gam. dec. 27. num 8. Gratian forens. cap. 774 num. 4 & 5. Mastrill. dec. 266.

589 Neque obstant in contrarium adducta. Nam præsumptiones non impediunt extincionem fideicomissi contra testatoris voluntatem, & etiam illis intervenientibus per supervenientiam filiorum expirat fideicomissum, & non habet locum substitutione sequens, ut est text. in d. autb de rest. fideicommiss. & est communis resolutio, prout testatur Rovit. d. conf. 34. num. 4 & seqq. & ibi observat. & optime Leon. d. dec. Valent. 60. num. 16. & seqq. tom. 1. Rosa consult. 42. num. 33. & seqq. ubi optime.

590 Conjecturæ enim non sufficiunt ad fideicommissum inducendum, nisi quæ sint necessariae, expressæ, aut valde probabiles, & in jure scriptæ, quia voluntas testatoris non sufficit ad inducendum fideicommissum, nisi

transierit in dispositione, ut exornat multis juribus, & DD. Leon. d. dec. 60. lib. 1. num. 17. & seqq. & num. 29. judicatum, & in nostro casu est text. expressus in L. 1. Cod. cond. insert. ibi: Nisi alia defuncti voluntas evidenter probetur, eleganter Rosa conf. 42. numer. 33. & seqq.

Neque in hoc casu obstant conjecturæ à nobis propositæ, & consideratæ. Nam ad primam, de digressione ad plures gradus substitutionum, de qua n. 574. respondet, non sufficere ad inducendum fideicommissum perpetuum, sed ad hunc effectum communiter est reprobata, ex Mantic. lib. 11. tit. 3. n. 13. de conject. ult. vol. Menoch. de præf. lib. 4. præf. 76. num. 53. Farin. dec. 486. num. 6. & seqq. tom. 2. ubi optime, & de ratione & tenent alii citati à Fusar. d. q. 480. num. 56. cum aliis Cutel. dec. 28. num. 54. vers. nec etiam obstat progressus, optime Ramon. conf. 100. n. 69. Leon. d. dec. 60. num. 36. & seqq. optime in fortiori casu de substitutione in infinitum, idem Ramon. conf. 61. n. 38.

Ad secundam de substitutione compendiosa relata n. 575. usque ad 579. responderetur, quod in nostro casu solum invenitur fideicomissaria substitutione comprehensa absque substitutione vulgari, quia quando substitutio compendiosa invenitur scripta cum verbis obliquis in omni tempore, solum comprehenditur substitutione fideicomissaria, Menoch. de præf. lib. 4. præf. 52. num. 17. Trentacing. de subst. p. 4. cap. 7. num. 18. vers. imo non contineat, Cæphal. conf. 793. ubi dicit communem, Intigriol. de subst. q. 13. q. 22. num. 3. Peregrin. de fideicommiss. art. 34. n. 6. & seqq. late Rosa consult. 42. per tot.

Quæ resolutio est constans in nostro casu, quia verba substitutionis sunt: Instituo, nomino, declaro, ordino, relinqu, multoties reperita in institutione, & substitutionibus, ut ibi: Fiquem, fícará, quæ verba posita in substitutionibus sunt obliqua, ut in terminis tradit Rota apud Durand. dec. 339. p. 1. num. 60 & seqq. ibi: Verbum per quod frui facta substitutio Alphonsi, est obliquum, cum idem importet, quod verbum lego sive relinqu quæ sunt verba obliqua. Idem tradit Menoch. conf. 483. numer. 6. optime Angel. conf. 158. num. 5. Ripa in L. Centurio num. 98 ff. vulgar. de qua re vide late Rosa consult. 42. num. 6 & seqq.

Et licet in nostra dispositione inveniantur verba comunia, inducta per substitutiones, & alia, L. jam hoc jure 4. vers. sed si aliter, ibi: Hoc communi verbo ff. vulgar. ubi notat Bart. & cæteri. Nata conf. 68. numer. 4. Quibus intervenientibus invenitur comprehensa

hensa substitutio vulgaris, ex Peregrin. de fidicōmiss. art. 34. num. 16 & 67. Surd. dec. 38. n. 9. Menoch. de præf. lib. 4. præf. 53.

Nihilominus tanen verba communia posita in substitutione rei certæ obliquatur, & tantummodo comprehenditur substitutio fideicōmissaria, ut notarunt Bart. in L. Centurio num. 18 ff. vulgar. Castr. conf. 16. num. 7. optime Trent. acinq. de subst. 4. p. cap. 2. num. 17. eleganter Berol. conf. 102. num. 34. vol. 2. Cancer. var. lib. 1. cap. 1. num. 12. in noviter auctis vers. hinc Farin. dec. 231. lib. 3. num. 2. Serraphim. dec. 584. num. 2. lib. 1. Durand. dec. 239. num. 67. & seqq. & est text. in terminis in L. Lucius 88. §. filiam ff. leg. 2. Ubi pater instituit filiam suam hæredem, & substituit nepotem, & casu quo non fuisset hæres, pertineret ad libertos medietas fundi: Dubitatum fuit; utrum si filia, & nepos ultimum diem clauderent extremum, antequam è vita deceperet testator, & successisset aliis nepos testatoris ab intestato, pertineret ad libertos medietas fundi? Et respondit J.C. his verbis: Videri legitimorum fideicōmissum esse, ut eis præstarent. Atque ita licet libertis deberetur dimidium fundi, fuit per viam fideicōmissariæ substitutionis, & non per substitutionem vulgarem, quia quamvis verba fuissent cōmunia, & ut talia concepta, tamen cum substitutio fuisset de certa fundi parte, resoluta fuerunt verba communia in obliquis, & ita sola comprehensa fuit substitutio fideicōmissaria, sicuti in nostro casu, in quo reliqua fuerunt bona certa, ut Villa, & dominus, & licet fuisset vulgaris, extincta fuit per acceptationem primi vocati, L. si mater §. si ff. vulgar. L. post aditam Cod. de impuber. Peregr. art. 15. num. 3. Mantic. de conjectur. ult. vol. lib. 5. tit. 2. in fin. Thesaur. dec. 127. num. 8. Faquin. contr. jur. lib. 4. cap. 64. Fusar. q. 65. de qua re est videndum Rosa consult. 42. per tot.

Neque subsistere potest, quod possit considerari substitutio vulgaris in fideicōmisso, ad hoc ut præmortuis intermediis substitutis, veniat ad successionem ultimus per vulgarem comprehensa in compendiosa, ex dictis à Fontanell. dec. 40. num. 13. Quia istud genus, aut species substitutionis vulgaris in fideicōmisso, non agnoscitur in jure, quia non invenitur text de illa loquens, sed tantummodo aliqui DD. ut inquit Cassanat. conf. 3. num. 28. & non solum absque ratione juris, sed est contra d. L. post aditam Cod. de impuber.

Et quando substitutio ultima indicatur, ac si immediate facta fuisset, & ex hoc pretextu non caducassent ultimæ propter

caducationem substitutionum intermediarum, ex L. unic. §. pro secundo, & §. si autem Cod. caduc. tollend. Fusar. q. 469. num. 37. & 73. & ex L. quandiu ff. acquir. hæred. Præf. de interpret. ult. vol. dub. 4. fol. 2. num. 1. Ob id quod videatur testator deficientibus mediis gradibus ulteriores substitutos specialiter vocasse, etiam casu quo medii gradus caducarentur, d. L. unic. §. pro secundo, ibi: Nisi, & in hunc casum.

Aduic nostra resolutio est vera, quia eadem caducatio substitutionum intermediorum, quæ considerari potest, facit caducat sequentes, & ultimas substitutiones, virtute quarum substitutus prætendit bona reliqua, quia unæ in nostro casu dependent ab aliis, & quando anteriores caducant, caducant sequentes, & ultima dependens ab illis, L. si mater §. 1. L. qui babebat ff. vulgar. Mastrill. dec. 266. Castill. tom. 6. cap. 181. n. 44. Cassanat. conf. 2. & 3.

Et quando substitutiones sunt inter se connexæ, & dependentes, ut in nostro casu, idem tenent Conan. lib. 9. comment. cap. 7. pag. 388. lit. B. & C. Paris. conf. 18. num. 7. & conf. 86. num. 5. Cassanat. conf. 2. num. 33.

Et quando substitutiones sunt ipsorum bonorum, ut in nostra specie, idem tenet 600 Cassan. d. conf. 2. num. 37. & 38. Hond. conf. 65. num. 34. vol. 1 & conf. 54. num. 37. vol. 2. Mastrill. d. dec. 266. num. 3. & 6. Menoch. conf. 1137. num. 71. & 72. Castill. dec. 151. n. 25.

Eo maxime, quando sumus in defectu conditionis, juncto cum caducitate relata, quo casu extra dubium est, non admitti ultimum substitutum, cum multis Oldrad. conf. 177. Surd. conf. 170. num. 10. Decian conf. 91 num. 11. Sesse dec. 50. num. 8. usque ad 30. lib. 1. Gratian. forens. cap. 774 num. 9. Cassan. conf. 2. num. 3. Suelos conf. 47. Castill. d. cap. 181. num. 45. Censal ad Peregr. art. 5. vers. 6. Ramon. conf. 30. num. 21. & fundatur in dispositione text. in L. qui babebat 47. ff. vulgar. qui loquitur in pupillari, & etiam est text. in L. si mater 33. §. si filius ff. vulgar. de qua re sunt videndi ad multa Cassanat. conf. 3. num. 7. Fontanell. dec. 41. & seqq. & 160. Amat. var. resol. 40. num. 15 & per tot. Cancer. p. 1. var. cap. 1. num. 153. & seqq. Suel. d. conf. 47. Fusar. q. 469. & seqq. Durand. dec. 239.

Nec etiam conditio sine filiis censetur repetita in vulgari, Fontanell. dec. 42. num. 9. 602 quia non congruit substitutioni vulgari, sed solum fideicōmissariæ, Fusar. q. 58. num. 1. Fontanell. dec. 43. num. 12. Licet alii dicant

contrarium, & quod æqualiter censeatur apposita in vulgari, atque in fideicōmissaria, ut probat text. in L. jam hoc jure num. 4 ff. vulgar. de qua re vide Fusar. q. 252. n. 1. Castill. lib. 5. cap. 97. num. 13. Bellon. conf. 6. n. 8. Fontanell. dec. 42. n. 3. & 4.

603 Et ideo si sola de per se substitutio vulgaris admittit conditionem sine filiis, sicut fideicōmissaria, comprehensa in compendiosa, influit æqualiter conditionem si sine liberis in vulgari, atque in fideicōmissaria, ut docent Alex. in L. cohæredi in principiis vulgar. Menoch. conf. 243. numer. 7. Cæphal. conf. 649. Cassanat. conf. 3. num. 24. ubi decimus.

604 Et quidquid sit de hoc, quamvis substitutio sit compendiosa, continens vulgarem, & fideicōmissariam, licet enim casus vulgaris videatur accidisse ex capite impotentia, tanquam non potuerit hæres fieri propter obitum ante testatoris, aut propter existentiam filiæ, & nuptiarum, non potest talis substitutus admitti ad hujusmodi substitutionem, quia conditio defecit, sub qua facta fuit eadem substitutio, & in nostro casu defecta conditione, sub qua facta fuit substitutione, non solum sequens substitutus, sed & alii posteriores excluduntur, Gratian. forens. cap. 747. n. 1. & leqq. Peregrin. de fideicōmiss. art. 15. n. 7.

605 Ad tertiam conjecturam deductam num. 580. circa qualitatem bonorum, respondeatur in terminis propositis nihil concludere, ut in terminis respondit ad tale argumentum, Leon. d. dec. 60. numer. 38. Ramon. conf. 100. num. 80 usque ad num. 92. Fusar. q. 480. num. 77. Add. ad Molin. lib. 1. cap. 11. num. 11. usque ad 17.

606 Ad quartam citatam num. 581. circa positâ in conditione respondeatur, in nostro casu non dari vocationem expressam filiorum, quia solum conditionaliter sit de illis mentio in casu mortis, sine nuptiis, aut filiis, quod fuit factum ex abundanti, quia regulariter substitutione in casu mortis filii ad favorem aliquius, intelligitur si sine filiis decesserit, L. cum avus ff. cond. & demonstr. L. cum acutissimi Cod. fideicōmiss. vers. si quis. Ex quo sequitur nullam ex hac conditionis mentione vocationem oriri posse, præcipue cum natura conditionalium verborum, sit nullatenus disponere, atque ita isti filii non intelliguntur vocati, licet censeatur eis reservata legitima successio, id est, quod excludant substitutos, si pater è vita decedat absque testamento, ut docet gloss. in L. Lucius 85. ff. hered. instit. Molin. de primog. lib. 1. cap. 6. n. 1. Fusar. q. 437. Cutel. dec. 7. n. 19. & per tot.

Et licet non ignorem, quod multi DD. inducunt conjecturas, ad hoc ut filii possint in conditione, censeantur vocati, de qua te pro una, & altera parte agunt DD. Ruit in speciali tract. quando liberi possunt in conditione censeantur vocati lib. 1. Castill. lib. 2. corr. cap. 12. Fusar q. 437. Menoch. conf. 135. num. 4. & conf. 393. & conf. 481. Hondon. conf. 65. num. 17. Cæphal. conf. 251. num. 72. Turret. conf. 12. num. 12. Peregrin. conf. 91. num. 28. & seqq. lib. 1. Mantic. de conject. ult. vol. lib. 11. tit. 2. Gam. dec. 338. num. 4. Fontanell. de paet. nupt. claus. 4. gloss. 24. Molin. de rit. nupt. lib. 3. cap. 27. Ramon. conf. 100. numer. 4.

Et in hac controversia admittantur ex voluntate testatoris, & disponentis intervenientibus conjecturis ad hoc sufficientibus, & à jure approbatis, ex quibus veniunt vocati dispositive filii, possunt in conditione, ut uno ore tradunt Decian. conf. 3. n. 48 lib 1 & conf. 103. num. 10. lib. 2. Trent. ainq. de subst. p. 4. cap. 11. num. 23. Surd. dec. 162. Fontanell. d. gloss. 24. num 7. Cassan. conf. 4. quamplures conjecturas ad hoc expendit Mastrill. dec. 153. num. 20. & dec. 121. num. 10. Molin. de contract. disp. 207. lib. 1. Capyc. Latr. dec. 1. num. 3. & seqq. & ibi Add. Sesse dec. 65. num. 20. tom. 1. Cancer. var. tom. 1. cap. 1. de subst. n. 78.

Attamen in nostro casu non inveniuntur conjecturæ consideratæ à DD. in similibus terminis, quia simpliciter fuerunt filii substitutorum possunt in conditione, in casu deficientium filiorum, & nuptiarum, absque ulla qualitate, ut tenet Cutel. dec. 7. num. 22. 23. & 24. Quia fideicōmissum, & substitutiones aliorum fuerunt possitæ in clausulis inferioribus, & casu quo primus vocatus absque filiis, aut nuptiis decessisset, quæ omnes cessaerunt per existentiam filiæ superviventis per arg. à contrario censu, L. inter sacerum 26. § cum inter ff. paet. dot. ibi: Convenit, ut in matrimonio sine liberis detuncit a filia dos patris restituatur; id actum intelligi debet, ut liberis superstibus filiæ defunctæ dos retineatur. Et ex eo probatur, quia obligatio restituendi dotem post mortem mulieris datam sub conditione, si sine liberis decesserit, cessat superstibus filiis, & libera remanet marito, Barb. in L. si cum dotem in princ. num. 25. vers. cæterum, & num. 33. vers. infertur, Cutel. in tract. de don. tract. 2. di/c. 3. part. 6. num. 55. usque ad 60. & ad idem sunt duo textus expressi in terminis ultimarum voluntatum, in L. uxori 31 ff. quando dies leg. ced. L. filius familias §. cum quis ff. leg. 1.